Приказ Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края
от 5 декабря 2012 г. N 701
"Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг (холодное водоснабжение) населением при отсутствии приборов учета в Петропавловск-Камчатском городском округе"

В соответствии со статьей 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.03.2012 N 258 "О внесении изменений в Правила установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг" и Положением о Министерстве жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденным постановлением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 N 426-П,

Приказываю:

1. Утвердить нормативы потребления коммунальных услуг (холодное водоснабжение) населением при отсутствии приборов учета в Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края согласно приложениям N 1, N 2.

Информация об изменениях:

Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 25 февраля 2013 г. N 129 в пункт 2 настоящего приказа внесены изменения, вступающие в силу через 10 дней после дня официального опубликования названного приказа

См. текст пункта в предыдущей редакции

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 января 2014 года.

Информация об изменениях:

Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края от 25 февраля 2013 г. N 129 настоящий приказ дополнен пунктом 3, вступающим в силу через 10 дней после дня официального опубликования названного приказа

3. До введения в действие нормативов предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа, применению подлежат нормативы, используемые на территории Петропавловск-Камчатского городского округа по состоянию на 30 июня 2012 года.

	Министр
	С.Б. Кондратьев

Приложение N 1

к приказу Министерства

ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 5 декабря 2012 г. N 701

Норматив
потребления коммунальных услуг (холодного водоснабжения в жилых помещениях) населением при отсутствии приборов учета в Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края

	N п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Норматив
(на 1 чел. в месяц)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Жилые здания с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные ваннами, умывальниками, мойками и душем:

	1.1.
	одноэтажные
	м3
	5,23

	1.2.
	двухэтажные
	м3
	4,551

	1.3.
	трехэтажные
	м3
	4,551

	1.4.
	четырехэтажные
	м3
	4,551

	1.5.
	пятиэтажные
	м3
	4,551

	1.6.
	шестиэтажные
	м3
	4,453

	1.7.
	девятиэтажные
	м3
	4,453

	1.8.
	двенадцатиэтажные
	м3
	4,252

	1.9.
	шестнадцатиэтажные
	м3
	3,913

	2.
	Жилые здания с горячим водоснабжением из открытой системы теплоснабжения, оборудованные ваннами, умывальниками, мойками и душем:

	2.1.
	одноэтажные
	м3
	4,992

	2.2.
	двухэтажные
	м3
	4,382

	2.3.
	трехэтажные
	м3
	4,382

	2.4.
	четырехэтажные
	м3
	4,382

	2.5.
	пятиэтажные
	м3
	4,382

	3.
	Жилые здания с водопроводом, подключенные к централизованной системе водоотведения с ваннами и водонагревателями, работающими на твердом топливе, электроводонагреватели:

	3.1.
	одноэтажные
	м3
	4,74

	3.2.
	двухэтажные
	м3
	4,15

	3.3.
	трехэтажные
	м3
	4,15

	3.4.
	четырехэтажные
	м3
	4,15

	3.5.
	пятиэтажные
	м3
	4,15

	4.
	Жилые здания с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, мойками и душем:

	4.1.
	одноэтажные
	м3
	3,35

	4.2.
	трехэтажные
	м3
	2,893

	4.3.
	четырехэтажные
	м3
	2,893

	4.4.
	пятиэтажные
	м3
	2,893

	5.
	Жилые здания с горячим водоснабжением из открытой системы теплоснабжения, оборудованные умывальниками, мойками и душем:

	5.1.
	одноэтажные
	м3
	3,35

	5.2.
	трехэтажные
	м3
	2,893

	5.3.
	четырехэтажные
	м3
	2,893

	5.4.
	пятиэтажные
	м3
	2,893

	6.
	Жилые здания с водопроводом, подключенные к централизованной системе водоотведения, без ванн.
	м3
	2,89

	7.
	Жилые здания, не подключенные к централизованной системе водоотведения при наличии водопроводного ввода в здании.
	м3
	2,89

	8.
	Индивидуальные жилые дома улучшенного типа (коттеджи).
	м3
	13,23

	9.
	Общежития с общими душевыми:

	9.1.
	трехэтажные
	м3
	2,671

	9.2.
	четырехэтажные
	м3
	2,671

	9.3.
	пятиэтажные
	м3
	2,671

Примечание:

1. Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению в жилых помещениях установлен с применением расчетного метода.

Приложение N 2

к приказу Министерства

ЖКХ и энергетики Камчатского края

от 5 декабря 2012 г. N 701

Норматив
потребления коммунальных услуг (холодного водоснабжения на общедомовые нужды) населением при отсутствии приборов учета в Петропавловск-Камчатском городском округе Камчатского края

	N п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Норматив
(на 1 м2 площади общедомового имущества в месяц)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Жилые здания с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные ваннами, умывальниками, мойками и душем:

	1.1.
	двухэтажные
	м3
	0,242

	1.2.
	трехэтажные
	м3
	0,242

	1.3.
	четырехэтажные
	м3
	0,242

	1.4.
	пятиэтажные
	м3
	0,242

	1.5.
	шестиэтажные
	м3
	0,084

	1.6.
	девятиэтажные
	м3
	0,084

	1.7.
	двенадцатиэтажные
	м3
	0,161

	1.8.
	шестнадцатиэтажные
	м3
	0,204

	2.
	Жилые здания с горячим водоснабжением из открытой системы теплоснабжения, оборудованные ваннами, умывальниками, мойками и душем:

	1.1.
	двухэтажные
	м3
	0,233

	1.2.
	трехэтажные
	м3
	0,233

	1.3.
	четырехэтажные
	м3
	0,233

	1.4.
	пятиэтажные
	м3
	0,233

	3.
	Жилые здания с водопроводом, подключенные к централизованной системе водоотведения с ваннами и водонагревателями, работающими на твердом топливе, электроводонагреватели:

	3.1.
	двухэтажные
	м3
	0,275

	3.2.
	трехэтажные
	м3
	0,275

	3.3.
	четырехэтажные
	м3
	0,275

	3.4.
	пятиэтажные
	м3
	0,275

	4.
	Жилые здания с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, мойками и душем:

	4.1.
	трехэтажные
	м3
	0,049

	4.2.
	четырехэтажные
	м3
	0,049

	4.3.
	пятиэтажные
	м3
	0,049

	5.
	Жилые здания с централизованным горячим водоснабжением, оборудованные умывальниками, мойками и душем:

	5.1.
	трехэтажные
	м3
	0,049

	5.2.
	четырехэтажные
	м3
	0,049

	5.3.
	пятиэтажные
	м3
	0,049

	6.
	Общежития с общими душевыми:

	6.1.
	трехэтажные
	м3
	0,046

	6.2.
	четырехэтажные
	м3
	0,046

	6.3.
	пятиэтажные
	м3
	0,046

Примечание:

1. Норматив потребления коммунальной услуги по холодному водоснабжению на общедомовые нужды установлен с применением расчетного метода.

2. В расчетах размера платы за коммунальную услугу, предоставленную по холодному водоснабжению на общедомовые нужды в многоквартирном доме, учитываются площади лестниц, межквартирных лестничных площадок, коридоров, колясочных помещений, тамбуров, исключая подвальные и чердачные помещения, технические этажи.

3. В случаях, когда помещения коридоров, холлов, колясочных находятся в собственности или переданы в пользование или аренду физическим или юридическим лицам, либо факт индивидуального пользования выявлен органом местного самоуправления, управляющей организацией, ТСЖ или советом многоквартирного дома, площадь этих помещений исключается из расчета площади общего имущества многоквартирного дома и добавляется к площади помещений пользователя.